
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  566 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

EROGAZIONE CONTRIBUTO AI SENSI DELLA LEGGE 13/89 
ALLA SIG.RA Z.G. EREDE DEL SIG. F.A.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/10/2018

 582

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI23/10/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 566 DEL 23/10/2018 

 

OGGETTO: 
EROGAZIONE CONTRIBUTO AI SENSI DELLA LEGGE 13/89 AL LA SIG.RA Z.G. 

EREDE DEL SIG. F.A. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO 
E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

 

              Vista la determinazione n. 230 del 15.03.2013 ad oggetto “Contributo  Legge 
13/89   –  Ammissibilità   delle  richieste   e  determinazione   del   fabbisogno complessivo    
del   Comune ”,    con   la   quale,  in   base   alle  richieste  pervenute, veniva   stabilito   in 
€ 14.944,41 il fabbisogno complessivo per l’anno 2013”; 
 
              vista  la  comunicazione  pervenuta con  posta certificata dalla Regione 
Lombardia  in data 09.08.2018 ns. prot. n. 17553 con la   quale   veniva   comunicato che 
con decreto n. 11783 del 07.08.2018 è stata liquidata a favore del Comune   di  Busto  
Garolfo la somma di € 2.638,71 – relativa al fabbisogno anno 2013 – III elenco - da 
erogare al privato  che   ne ha fatto richiesta per abbattimento di barriere architettoniche e 
relativa all’identificativo n. 9935; 

               considerato che dalla comunicazione testè citata risulta che l’  importo di cui 
sopra dovrà essere erogato alla Sig.ra Z.G., erede del Sig.F.A.  in relazione alla richiesta 
presentata in data 28.02.2013,  ove ne ricorrano gli estremi e le condizioni, ed in caso 
contrario tali importi dovranno essere restituiti in tutto o in parte alla Tesoreria della 
Regione Lombardia; 

                vista la determinazione n. 529 del 03.10.2018 con la quale si disponeva di   
introitare, al cap. 3900 E.9.02.99.99.999 Titolo 9, Tipologia 200, Categoria 99 del Bilancio 
dell’ esercizio  in  corso,  l’ importo complessivo  di  € 14.944,41  e di impegnare lo stesso 
importo al cap. 23000 U.7.02.99.99.999 Titolo 7, Missione 99, Programma 1 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 

               viste le fatture sottoindicate, debitamente quietanzate, relative ai lavori di 
eliminazione barriere architettoniche effettuate nell’immobile sito in Busto Garolfo: 

- fattura n. CF0/L13000500 del 06.03.2013 Garaventa Lift   
  con sede in Lainate – Via  Lepetit 8 
  per la posa di servo scala    €    994,03 
 
- fattura n. CF0/L13000809 del 12.04.2013 Garaventa Lift 
  con sede in Lainate – Via Lepetit 8 
  per la posa di servo scala € 2.319,41 

 
              visto che le fatture sopraindicate risultano essere state emesse come previsto 
dalla  normativa vigente; 

  considerato: 

- che, in base a quanto disposto dalla Regione Lombardia  con le “Linee guida per 
l’accesso ai contributi” in materia di eliminazione barriere architettoniche in edifici 
privati, l’entità del contributo viene determinata sulla base delle spese effettivamente 
sostenute e comprovate da fatture quietanzate. Qualora la spesa effettiva risulti 



DETERMINAZIONE N. 566 DEL 23/10/2018 

 

superiore a quella prevista, non può farsi luogo ad un’erogazione superiore a quella 
assegnata; 

 

- che l’importo preventivato in sede di richiesta di contributo presentata in data 
28.02.2013 dal Sig. F.A.. era pari a € 2.808,00  compreso IVA 4% e che su tale importo 
è stato quantificato il contributo spettante pari ad  € 2.638,71; 
 

-    che  l’ importo  totale  fatturato  risulta  essere invece  di  € 3.313,44 compreso  IVA 4% 
     quindi superiore al preventivo di spesa; 
 
- che, per le motivazioni sopra riportate, l’importo da erogare risulta essere pari a € 

2.638,71; 
 

- che con sopralluogo in data 11.10.2018  effettuato   da    personale di  questo  Servizio  
è   stata   riscontrata  l’  effettiva  realizzazione  delle opere  oggetto di contributo; 
 

- che in base alla comunicazione più volte citata dalla Regione Lombardia necessita: 
 
- assumere adeguata determinazione per l’assegnazione del contributo; 
- liquidare il contributo stesso;  

 
                 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’anno 2018; 
 

              Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 ad oggetto: 
“Approvazione PEG 2018 dotazioni finanziarie ed organiche”;   

                         Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti 
Locali; 

 
              Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 01.02.2017; 
     
              Visto il Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di assegnare per le motivazioni sopra indicate la somma di € 2.638,71  alla Sig.ra Z.G. 
erede del Sig.F.A. residente a Busto Garolfo, quale contributo ai sensi della Legge 
13/89 in relazione alla richiesta presentata  in data 28.02.2013 per la posa di 
servoscala;     
 

2. di dare atto che tale importo risulta già impegnato al cap. 23000 U.7.02.99.99.999 
Titolo 7, Missione 99, Programma 1 del bilancio dell’esercizio in corso,  con 
determinazione n. 529 del 03.10.2018; 

 
3. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’accreditamento dell’importo sul seguente Conto 

Corrente indicato dall’ interessato: 
 

BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI BUSTO G. E BUGUGGIATE  



DETERMINAZIONE N. 566 DEL 23/10/2018 

 

IBAN: IT17U0840432690000000025733 
 
4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito 

dell’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      IL RESPONSABILE DELL’AREA  
          TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 
                             f.to Angelo SORMANI 



DETERMINAZIONE N. 566 DEL 23/10/2018 

 

 

Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005. 
 

 


		2018-10-23T14:47:17+0200
	Sormani Angelo




